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Jahonning siyosiy xaritasida, 2024-yil holatiga koʻra, 278 dan ortiq mamlakat boʻlib, 

jumladan jahon hamjamiyati tomonidan mustaqilligi rasman tan olingan 195 ta suveren 

davlat mavjud. Bulardan 193 tasi BMTning faoliyatida aʼzo davlatlar sifatida, 2 tasi 

(Vatikan, Falastin) esa kuzatuvchi davlat boʻlib ishtirok etmoqda. 

Jahonning hozirgi siyosiy xaritasi turli tarixiy jarayonlar taʼsirida shakllangan. 

Ayniqsa, Birinchi va Ikkinchi jahon urushlari, mustamlaka tizimining yemirilishi, 

sotsialistik tuzumning barham topishi kabi jarayonlar alohida eʼtiborga loyiqdir. Ushbu 

tarixiy voqealar taʼsirida XX va XXI asrlar mobaynida dunyoda mustaqil davlatlar soni 

muttasil oʻsib keldi. 

Hozirda dunyoning koʻp joylarida aholisi oʻz mustaqil davlatchiligini tan olish uchun 

kurashayotgan mintaqalar mavjud boʻlib kelmoqda. Dunyodagi barcha mamlakatlar dunyo 

siyosiy xaritasida oʻz oʻrniga ega, ammo ular joylashgan joyi, chegaralari, okean va 

dengizlardan uzoq yoki yaqinligi, hududining tog‘li yoki tekislikda joylashganligi, suv bilan 

ta’minlanganligi har bir davlatning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishiga ta’sir koʻrsatadi. 

Jahon siyosiy xaritasiga nazar tashlasak ba’zi bir davlatlar geografik oʻrni jihatidan yer 

sharining  orollar  hududida joylashgandir. U davlatlarning joylashgan oʻrni, ya’ni okean va 

dengizlarga bevosita chiqa olishi, bevosita shu hududlarda qadimdan iqtisodiy taraqqiyotni 
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rivojlanishiga oʻz ta’sirini ijobiy yoki salbiy oʻtkazgandir, chunki orolda joylashishi albatta 

dengiz iqlimini ta’sirini, xoʻjaligida dengiz transportini qadimdan rivojlanishini, boshqa 

davlatlar bilan iqtisodiy aloqalarini rivojlanishiga imkon yaratgandir. 

Orol mamlakati, Orol davlati, yoki Orol davlati asosiy hududi bir yoki bir nechtasidan 

iborat boʻlgan mamlakat orollar yoki qismlari orollar. Barcha mustaqil mamlakatlarning 

taxminan 25% Orol mamlakatlari. Orol mamlakatlar tarixan yanada barqaror davlatlar 

hisoblanadi. Indoneziya dunyodagi eng aholisi eng koʻp Orol mamlakatidir. 

Dunyodagi barcha  70 dan ortiq orol davlatlarning joylashgan oʻrnini 3 ta okean Tinch, 

Atlantika va Hind okeanlari havzasiga boʻlish mumkin. Tinch okeanida 31 ta, Atlantika 

okeanida 31 ta va Hind okeanida 8 ta davlat joylashgan.  70 dan ortiq orol davlatlardan 

siyosiy kartada faqatgina  46 tasiga orol davlat maqomi  berilgan. Qolgani muxtor, 

mustamlaka davlat sifatida orol davlat maqomi berilmaydi. Shundan 5 tasi Yevropaga, 6 tasi 

Afrikaga,  12 tasi Osiyoga, 12 tasi Amerikaga va 11 tasi Okeaniyaga tegishlidir. 

Orol mamlakatlari iqtisodiyoti oʻrtasida katta farqlar mavjud: ular asosan  

Tog‘-kon sanoati, baliq ovlash va qishloq xoʻjaligi va yoki tranzit markazlari, turizm 

va moliyaviy xizmatlar kabi xizmatlarga tayanishi mumkin. Koʻpgina orollarda past 

darajadagi geografiyalar mavjud va ularning iqtisodiyoti va aholi punktlari qirg‘oq 

tekisliklari va portlari boʻylab rivojlanadi; bunday davlatlar ta’siriga zaif boʻlishi mumkin 

iqlim oʻzgarishi, ayniqsa dengiz sathining koʻtarilishi. 

Koʻplab rivojlanayotgan kichik Orol mamlakatlari asosiy oziq-ovqat ta’minoti uchun 

asosan baliqlarga tayanadi. Ba’zi orol davlatlar neft narxining koʻtarilishi oqibatida shamol 

energiyasi, gidroenergetika, geotermik quvvat va kopra yog‘idan biodizel kabi qayta 

tiklanadigan energiyaga murojaat qilmoqdalar.  

Ba’zi Orol mamlakatlari boshqa mamlakatlarga qaraganda koʻproq ta’sir qiladi iqlim 

oʻzgarishi, bu erdan foydalanishni qisqartirish, suv tanqisligiva ba’zan hatto koʻchirish 

muammolari kabi muammolarni keltirib chiqaradi. Ba’zi pasttekis Orol mamlakatlari tinch 

okeanining koʻtarilgan suv sathi bilan asta-sekin suv ostida qolmoqda. Iqlim oʻzgarishi 

Orol mamlakatlariga tropik siklonlar, boʻronlar, toshqinlar va qurg‘oqchilik kabi tabiiy 

ofatlarni keltirib chiqaradi.  

Koʻpgina Orol mamlakatlari asosan importga tayanadi va jahon iqtisodiyotidagi 

oʻzgarishlardan katta ta’sir koʻrsatadi. Orol mamlakatlarining tabiati tufayli ularning 

iqtisodiyoti koʻpincha kichikroq, jahon savdosi va iqtisodiyotidan nisbatan ajratilgan, yuk 

tashish xarajatlariga nisbatan zaifroq va infratuzilmaga ekologik zarar etkazish ehtimoli 

koʻproq; istisnolarga Yaponiya, Tayvan  va Birlashgan Qirollik kiradi. Koʻpgina Orol 

mamlakatlari uchun dominant sanoat -- turizmdir. 
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Orol mamlakatlari odatda aholisi kam boʻlgan hududi kichikdir, ba’zilari Indoneziya, 

Yaponiyava Filippin kabi davlatlar bundan mustasnodir. 

 Ba’zi Orol mamlakatlari Birlashgan Qirollik, Trinidad va Tobago, yangi Zelandiya, 

Kuba, Bahrayn, Singapur, Shri-Lanka, Islandiya, Malta va Tayvan kabi bir yoki ikkita yirik 

orolda joylashgan. Boshqalari Yaponiya, Indoneziya, Filippin, Bagamaorollari, Seyshel 

orollari va Maldiv orollari kabi yuzlab yoki minglab kichik orollarga tarqalgan. Ba’zi Orol 

mamlakatlari oʻzlarining bir yoki bir nechta orollarini Buyuk Britaniya va Irlandiya kabi 

boshqa mamlakatlar bilan boʻlishadilar; Gaiti va Dominikan Respublikasi; va Indoneziya, 

bu orollarni Papua-yangi Gvineya, Bruney, Sharqiy Timorva Malayziya bilan boʻlishadi. 

Bahrayn, Singapur va Buyuk Britaniya kontinental quruqlikka koʻpriklar va tunnellar kabi 

aloqalarni oʻrnatgan: Bahrayn bilan bog‘langan Saudiya Arabistoni tomonidan Qirol Fahd 

yoʻlagi, Singapur ga Malayziya tomonidan Johor-Singapur yoʻlagi orqali va Birlashgan 

Qirollik kanal tunneli orqali Frantsiyaga temir yoʻl aloqasi mavjud. 

1-jadval  

Dunyodagi aholisi eng koʻp 10 ta orol davlat 

2-jadval  
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Dunyodagi aholisi eng kam 10 ta orol davlat 

Orol mamlakatlarda transport turlarining deyarli barchasi mavjud boʻlib ular ichida  

dengiz transporti yetakchilik qiladi. Chunki, bu yerda kemalar  va boshqa suv transportlari 

juda yaxshi rivojlangan. Misol uchun eng katta va aholisi koʻp mamlakat Indoneziyadir. 

Hududi nisbatan yirik boʻlgan orol mamlakatlarda boshqa transport turlari ham yaxshi 

rivojlangan misol uchun Buyuk Britaniya qrolligi. Ummuman olganda orol mamlakatlar 

transport boʻyicha qolgan davlatlardan ajralib qolmagan 

Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, Orol mamlakatlarning oʻziga xos xususiyatlaridan biri 

toʻrt tamondan suv bilan oʻralganligidir. Orol mamlakatlarning suv bilan oʻralganligining 

afzalliklari quyidagilar: qulay va arzon transport tizimiga ega ekanligi. Hozirgi kunda 

dunyoda tashiladigan eng katta va koʻp yuklar aynan orol mamlakatlar tomonidan 

kontinerlar yordamida tshilmoqda. Yirik portlarning koʻp boʻlishi  va unadan tushadigan 

foyda mamlakat iqtisodiyoti uchun muhimdir.   Orol davlatlarning geografik joylashuvi va 

shaklining  oʻziga xos tuzulishga ega ekanligi u yerga koʻplab sayyohlarning tashrif 

buyurishiga olib kelgan. Dunyoning eng chiroyli joylari orol mamlakatlarda joylashgan. 

Xususan, sohil boʻyi kurortlari va plyajlari ajoyib tarzda xizmat koʻrsatishga ixtisoslashgan. 

Ikkinchidan, orol mamlakatlarning koʻplab jihatlarida tafovutning borligi. Masalan, 

maydonida, iqtisodiyotida, aholisining sonida. Bu jihatlardagi tafovutlar orol 

mamlakatlarning turli tuman boʻlishiga olib kelgan.  Indoneziya aholisi eng koʻp va 

maydoni eng katta  mamlakat hisoblanadi. Tuvalu esa eng aholisi kam va maydoni kichik 

mamlakatlarning borligi aynan shu yuqoridagi fikrlarimizni tasdiqlaydi. 
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Uchinchidan,  koʻp orol mamlakatlar mustamlaka boʻlganligidir. Nisbatan orol 

mamlakatlarning koʻpchiligi kechroq kashf etiganligidir. Masalan Okeaniya mintaqasi 

davlatlarining koʻpchili mustamlaka davlatlardir. 

 Orol mamlakatlarning  oʻziga xos kamchiliklari ham bordir. Xususan, ichimlik suvi 

muommosi har bir orol davlatning muommosi boʻlmoqda 

Orol davlatlari suv resurslarini boshqarish, suvning sifatini saqlash va suvning 

barqaror foydalanishini taʼminlashga yoʻnaltirilgan oʻquv dasturlari, ekologik 

muammolarni hal qilish va suv resurslarini tartibga solish, suvning mamlakatlararo 

munosabatlarda oʻz vazifasini bajarish va dengiz boʻyi davlatlari bilan hamkorlikda ishlashi 

mumkin. Orol davlatlari, suv resurslarini boshqarish uchun koʻplab chora-tadbirlar amalga 

oshirishadi. Bu chora-tadbirlar suvning sifatini saqlash, suv resurslarini barqaror 

foydalanish, ekologik muammolarni hal qilish, suvning iqtisodiy va ekologik oʻrni, suv 

resurslarini tartibga solish, suvning mamlakatlararo munosabatlarda oʻz vazifasini bajarish 

va dengiz boʻyi davlatlari bilan hamkorlikda ishlashni ta’minlashga yoʻnaltirilgan. 
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